

RESULTADOS 1T 2009



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09
DISPONIBILIDADES	1,009	2,001	1,352	2,959	2,887
INVERSIONES EN VALORES	33,685	15,059	43,280	15,243	5,302
Títulos para negociar	33,685	15,059	43,280	15,243	5,302
DEUDORES POR REPORTEO					
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	13,148	24,557	43,244	66,898	77,936
Créditos de consumo	13,148	24,557	43,244	66,898	77,936
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	111	308	686	759	2,301
Créditos de Consumo	111	308	686	759	2,301
CARTERA DE CREDITO	13,259	24,865	43,930	67,657	80,237
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(796)	(1,492)	(2,636)	(4,059)	(4,814)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	12,463	23,373	41,294	63,598	75,423
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	1,327	2,024	42	64	3,284
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	1,576	4,940	7,373	2,419	5,375
OTROS ACTIVOS	70	423	3,004	14,321	11,146
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	-	-	-	10,750	11,037
Otros Activos	70	423	3,004	3,571	109
TOTAL ACTIVO	50,130	47,820	96,345	98,604	103,417

PASIVO Y CAPITAL	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	-	-	-	0	2,357
De largo plazo	-	-	-	0	2,357
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	514	1
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	-	514	1
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	3,355	2,238	3,831	5,876	4,755
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	3,355	2,238	3,831	5,876	4,755
Impuestos a la utilidad por pagar					-
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	638	1,209	2,264	3,439	3,807
TOTAL PASIVO	3,993	3,447	6,095	9,829	10,920
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	51,312	51,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(5,175)	(6,939)	(11,062)	(12,537)	(8,815)
Resultado de ejercicios anteriores	(4,762)	(4,762)	(4,762)	(4,762)	(12,537)
Resultado neto	(413)	(2,177)	(6,300)	(7,775)	3,722
TOTAL CAPITAL CONTABLE	46,137	44,373	90,250	88,775	92,497
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	50,130	47,820	96,345	98,604	103,417

CUENTAS DE ORDEN	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	(514)	(1)
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09
Total de Riesgo de Mercado	6,549	12,778	21,870	30,671	36,516
Total de Riesgo de Crédito	14,710	31,701	45,080	67,732	87,168
Total de Riesgo Operativo	0	0	1,575	2,726	5,939
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	214.30%	100.01%	124.78%	76.69%	60.69%
Índice de capitalización riesgo crédito	309.72%	140.32%	189.68%	114.51%	90.24%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
(Cifras en miles de pesos)

	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09	ACUMULADO
Ingresos por intereses	2,623	4,616	7,433	12,931	16,741	16,741
Gastos por intereses	-	-	-	-	-	0
MARGEN FINANCIERO	2,623	4,616	7,433	12,931	16,741	16,741
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(495)	(697)	(1,397)	(1,777)	(1,441)	(1,441)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	2,128	3,919	6,036	11,154	15,300	15,300
Comisiones y tarifas cobradas	71	135	284	497	714	714
Comisiones y tarifas pagadas	-	-	-	-	-	0
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	2,199	4,054	6,320	11,651	15,987	15,987
Gastos de administración	(3,283)	(7,507)	(10,444)	(13,123)	(12,251)	(12,251)
RESULTADO DE LA OPERACION	(1,084)	(3,453)	(4,124)	(1,472)	3,736	3,736
Otros productos	671	1,689	1	3	4	4
Otros gastos	0	0	0	0	(18)	(18)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(413)	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	3,722
Impuestos a la utilidad	-	-	-	-	-	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(413)	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	3,722
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(413)	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	3,722

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	1T08	2T08	3T08	4T08	1T09
Índice de morosidad	1%	1%	2%	1%	3%
Índice de cobertura de cartera de créditos	717%	484%	384%	535%	209%
Eficiencia operativa	-26%	-63%	-43%	-53%	-47%
ROE	-4%	-16%	-18%	-7%	16%
ROA	-3%	-15%	-17%	-6%	14%
Índice de capitalización riesgo crédito	310%	140%	190%	115%	90%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	214%	100%	125%	77%	61%
Liquidez	1074%	853%	1166%	286%	241%
Margen de interés neto (MIN)	17%	33%	25%	45%	59%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 2T 2009

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
BALANCES GENERALES
 (Cifras en miles de pesos)



A C T I V O	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
DISPONIBILIDADES	2,001	1,352	2,959	2,887	2,466
INVERSIONES EN VALORES	15,059	43,280	15,243	5,302	1,719
Títulos para negociar	15,059	43,280	15,243	5,302	1,719
DEUDORES POR REPORTE					
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	24,557	43,244	66,898	77,936	82,169
Créditos de consumo	24,557	43,244	66,898	77,936	82,169
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	308	686	759	2,301	2,431
Créditos de Consumo	308	686	759	2,301	2,431
CARTERA DE CREDITO	24,865	43,930	67,657	80,237	84,600
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,492)	(2,636)	(4,059)	(4,814)	(6,968)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	23,373	41,294	63,598	75,423	77,632
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	2,024	42	64	3,284	3,284
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	4,940	7,373	2,419	5,375	7,515
OTROS ACTIVOS	423	3,004	14,321	11,146	12,685
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	-	-	10,750	11,037	12,522
Otros Activos	423	3,004	3,571	109	163
TOTAL ACTIVO	47,820	96,345	98,604	103,417	105,301

PASIVO Y CAPITAL	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	-	-	0	2,357	6,043
De largo plazo	-	-	0	2,357	6,043
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	514	1	0
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	514	1	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	2,238	3,831	5,876	4,755	4,568
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	2,238	3,831	5,876	4,755	4,568
Impuestos a la utilidad por pagar				-	-
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	1,209	2,264	3,439	3,807	3,772
TOTAL PASIVO	3,447	6,095	9,829	10,920	14,383
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	51,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(6,939)	(11,062)	(12,537)	(8,815)	(10,394)
Resultado de ejercicios anteriores	(4,762)	(4,762)	(4,762)	(12,537)	(12,537)
Resultado neto	(2,177)	(6,300)	(7,775)	3,722	2,143
TOTAL CAPITAL CONTABLE	44,373	90,250	88,775	92,497	90,918
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	47,820	96,345	98,604	103,417	105,301

CUENTAS DE ORDEN	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	(514)	(1)	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Total de Riesgo de Mercado	12,778	21,870	30,671	36,516	36,516
Total de Riesgo de Crédito	31,701	45,080	67,732	87,168	87,168
Total de Riesgo Operativo	0	1,575	2,726	5,939	5,939
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	100.01%	124.78%	76.69%	60.69%	60.69%
Índice de capitalización riesgo crédito	140.32%	189.68%	114.51%	90.24%	90.24%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09	ACUMULADO
Ingresos por intereses	4,616	7,433	12,931	16,741	18,162	34,903
Gastos por intereses	-	-	-	-	(104)	(104)
MARGEN FINANCIERO	4,616	7,433	12,931	16,741	18,058	34,799
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(697)	(1,397)	(1,777)	(1,441)	(6,042)	(7,483)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	3,919	6,036	11,154	15,300	12,016	27,316
Comisiones y tarifas cobradas	135	284	497	714	1,173	1,887
Comisiones y tarifas pagadas	-	-	-	-	(134)	(134)
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	4,054	6,320	11,651	15,987	13,055	29,042
Gastos de administración	(7,507)	(10,444)	(13,123)	(12,251)	(14,620)	(26,871)
RESULTADO DE LA OPERACION	(3,453)	(4,124)	(1,472)	3,736	(1,565)	2,171
Otros productos	1,689	1	3	4	4	8
Otros gastos	0	0	0	(18)	(18)	(36)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	1,579	2,143
Impuestos a la utilidad	-	-	-	-	-	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	1,579	2,143
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(1,764)	(4,123)	(1,475)	3,722	(1,579)	2,143

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Índice de morosidad	1%	2%	1%	3%	3%
Índice de cobertura de cartera de créditos	484%	384%	535%	209%	287%
Eficiencia operativa	-63%	-43%	-53%	-47%	-56%
ROE	-16%	-18%	-7%	16%	-7%
ROA	-15%	-17%	-6%	14%	-6%
Índice de capitalización riesgo crédito	140%	190%	115%	90%	90%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	100%	125%	77%	61%	61%
Liquidez	853%	1166%	286%	241%	164%
Margen de interés neto (MIN)	33%	25%	45%	59%	46%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 3T 2009



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09
DISPONIBILIDADES	1,352	2,959	2,887	2,466	2,472
INVERSIONES EN VALORES	43,280	15,243	5,302	1,719	3,423
Títulos para negociar	43,280	15,243	5,302	1,719	3,423
DEUDORES POR REPORTE					
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	43,244	66,898	77,936	82,169	82,536
Créditos de consumo	43,244	66,898	77,936	82,169	82,536
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	686	759	2,301	2,431	3,319
Créditos de Consumo	686	759	2,301	2,431	3,319
CARTERA DE CREDITO	43,930	67,657	80,237	84,600	85,855
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(2,636)	(4,059)	(4,814)	(6,968)	(7,324)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	41,294	63,598	75,423	77,632	78,531
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	42	64	3,284	3,284	3,559
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	7,373	2,419	5,375	7,515	7,258
OTROS ACTIVOS	3,004	14,321	11,146	12,685	14,849
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	-	10,750	11,037	12,522	14,705
Otros Activos	3,004	3,571	109	163	144
TOTAL ACTIVO	96,345	98,604	103,417	105,301	110,092

P A S I V O Y C A P I T A L	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	-	0	2,357	6,043	15,334
De largo plazo	-	0	2,357	6,043	15,334
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	514	1	0	0
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	514	1	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	3,831	5,876	4,755	4,568	4,861
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	3,831	5,876	4,755	4,568	4,461
Impuestos a la utilidad por pagar				-	400
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	2,264	3,439	3,807	3,772	3,782
TOTAL PASIVO	6,095	9,829	10,920	14,383	23,977
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(11,062)	(12,537)	(8,815)	(10,394)	(15,197)
Resultado de ejercicios anteriores	(4,762)	(4,762)	(12,537)	(12,537)	(12,537)
Resultado neto	(6,300)	(7,775)	3,722	2,143	(2,660)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	90,250	88,775	92,497	90,918	86,115
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	96,345	98,604	103,417	105,301	110,092

CUENTAS DE ORDEN	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09
Colaterales recibidos por la entidad	-	(514)	(1)	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09
Total de Riesgo de Mercado	21,870	30,671	36,516	36,516	36,522
Total de Riesgo de Crédito	45,080	67,732	87,168	87,168	89,192
Total de Riesgo Operativo	1,575	2,726	5,939	5,939	7,642
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	124.78%	76.69%	60.69%	60.69%	53.75%
Índice de capitalización riesgo crédito	189.68%	114.51%	90.24%	90.24%	80.37%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09	ACUMULADO
Ingresos por intereses	7,433	12,931	16,741	18,162	18,627	53,530
Gastos por intereses	-	-	-	(104)	(236)	(340)
MARGEN FINANCIERO	7,433	12,931	16,741	18,058	18,391	53,190
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,397)	(1,777)	(1,441)	(6,042)	(5,889)	(13,372)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	6,036	11,154	15,300	12,016	12,502	39,818
Comisiones y tarifas cobradas	284	497	714	1,173	833	2,720
Comisiones y tarifas pagadas	-	-	-	(134)	(37)	(171)
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	-	-	18	18
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	6,320	11,651	15,987	13,055	13,316	42,358
Gastos de administración	(10,444)	(13,123)	(12,251)	(14,620)	(17,917)	(44,788)
RESULTADO DE LA OPERACION	(4,124)	(1,472)	3,736	(1,565)	(4,601)	(2,430)
Otros productos	1	3	4	4	225	233
Otros gastos	0	0	(18)	(18)	(27)	(63)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(4,123)	(1,475)	3,722	-	(4,403)	(2,260)
Impuestos a la utilidad	-	-	-	-	(400)	(400)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(4,123)	(1,475)	3,722	-	(4,803)	(2,660)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(4,123)	(1,475)	3,722	(1,579)	(4,803)	(2,660)

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE	3T08	4T08	1T09	2T09	3T09
Índice de morosidad	2%	1%	3%	3%	4%
Índice de cobertura de cartera de créditos	384%	535%	209%	287%	221%
Eficiencia operativa	-43%	-53%	-47%	-56%	-65%
ROE	-18%	-7%	16%	-7%	-22%
ROA	-17%	-6%	14%	-6%	-17%
Índice de capitalización riesgo crédito	190%	115%	90%	90%	80%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	125%	77%	61%	61%	54%
Liquidez	1166%	286%	241%	164%	194%
Margen de interés neto (MIN)	25%	45%	59%	46%	45%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 4T 2009



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09
DISPONIBILIDADES	2,959	2,887	2,466	2,472	1,879
INVERSIONES EN VALORES	15,243	5,302	1,719	3,423	4,120
Títulos para negociar	15,243	5,302	1,719	3,423	4,120
DEUDORES POR REPORTE					
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	66,898	77,936	82,169	82,536	78,150
Créditos de consumo	66,898	77,936	82,169	82,536	78,150
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	759	2,301	2,431	3,319	4,191
Créditos de Consumo	759	2,301	2,431	3,319	4,191
CARTERA DE CREDITO	67,657	80,237	84,600	85,855	82,341
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(4,059)	(4,814)	(6,968)	(7,324)	(7,634)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	63,598	75,423	77,632	78,531	74,707
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	64	3,284	3,284	3,559	3,110
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	2,419	5,375	7,515	7,258	7,315
OTROS ACTIVOS	14,321	11,146	12,685	14,849	14,050
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	10,750	11,037	12,522	14,705	13,815
Otros Activos	3,571	109	163	144	235
TOTAL ACTIVO	98,604	103,417	105,301	110,092	105,181

P A S I V O Y C A P I T A L	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	0	2,357	6,043	15,334	14,671
De largo plazo	0	2,357	6,043	15,334	14,671
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	514	1	0	0	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	514	1	-	-	0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	5,876	4,755	4,568	4,861	7,192
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	5,876	4,755	4,568	4,461	7,092
Impuestos a la utilidad por pagar		-	-	400	100
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,439	3,807	3,772	3,782	3,437
TOTAL PASIVO	9,829	10,920	14,383	23,977	25,300
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(12,537)	(8,815)	(10,394)	(15,197)	(21,431)
Resultado de ejercicios anteriores	(4,762)	(12,537)	(12,537)	(12,537)	(12,537)
Resultado neto	(7,775)	3,722	2,143	(2,660)	(8,894)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	88,775	92,497	90,918	86,115	79,881
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	98,604	103,417	105,301	110,092	105,181

CUENTAS DE ORDEN	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09
Colaterales recibidos por la entidad	(514)	(1)	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09
Total de Riesgo de Mercado	30,671	36,516	36,516	36,522	27,994
Total de Riesgo de Crédito	67,732	87,168	87,168	89,192	85,894
Total de Riesgo Operativo	2,726	5,939	5,939	7,642	9,255
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	76.69%	60.69%	60.69%	53.75%	53.87%
Índice de capitalización riesgo crédito	114.51%	90.24%	90.24%	80.37%	77.23%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09	ACUMULADO
Ingresos por intereses	12,931	16,741	18,162	18,627	18,083	71,613
Gastos por intereses	-	-	(104)	(236)	(321)	(661)
MARGEN FINANCIERO	12,931	16,741	18,058	18,391	17,762	70,952
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,777)	(1,441)	(6,042)	(5,889)	(6,849)	(20,221)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	11,154	15,300	12,016	12,502	10,913	50,731
Comisiones y tarifas cobradas	497	714	1,173	833	771	3,491
Comisiones y tarifas pagadas	-	-	(134)	(37)	(37)	(208)
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	-	18	18	36
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	11,651	15,987	13,055	13,316	11,665	54,023
Gastos de administración	(13,123)	(12,251)	(14,620)	(17,917)	(18,138)	(62,926)
RESULTADO DE LA OPERACION	(1,472)	3,736	(1,565)	(4,601)	(6,473)	(8,903)
Otros productos	-	3	4	4	225	11
Otros gastos	0	(18)	(18)	(27)	(72)	(135)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(1,475)	3,722	-	1,579	(4,403)	(6,534)
Impuestos a la utilidad	-	-	-	(400)	300	(100)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(1,475)	3,722	-	1,579	(4,803)	(6,234)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(1,475)	3,722	(1,579)	(4,803)	(6,234)	(8,894)

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	4T08	1T09	2T09	3T09	4T09
Índice de morosidad	1%	3%	3%	4%	5%
Índice de cobertura de cartera de créditos	535%	209%	287%	221%	182%
Eficiencia operativa	-53%	-47%	-56%	-65%	-69%
ROE	-7%	16%	-7%	-22%	-31%
ROA	-6%	14%	-6%	-17%	-24%
Índice de capitalización riesgo crédito	115%	90%	90%	80%	77%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	77%	61%	61%	54%	54%
Liquidez	286%	241%	164%	194%	127%
Margen de interés neto (MIN)	45%	59%	46%	45%	42%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio